
USNESENÍ
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 29. dubna 2015 č. 319

ke Konvergenčnímu programu České republiky 
(aktualizace duben 2015)

Vláda

I. schvaluje Konvergenční program České republiky (aktualizace duben 2015), obsažený 
v části III materiálu čj. 448/15 (dále jen „Konvergenční program“);

II. pověřuje předsedu  vlády  předložit  neprodleně  Konvergenční  program  předsedovi 
Poslanecké sněmovny a předsedovi Senátu Parlamentu České republiky pro informaci 
obou komor Parlamentu České republiky;

III. bere na vědomí, že 

1. se koalice shoduje  na schválení  Konvergenčního programu se schodkem 70 mld.  Kč 
státního rozpočtu na rok 2016,

2. se  koalice  shoduje  na  zvýšení  objemu  prostředků  na  platy  zaměstnanců  veřejného 
sektoru o 3 % a na zvýšení výdajů na vědu a výzkum o 1,5 mld. Kč na 28,1 mld. Kč,

3. vláda  se  zavazuje najít  v další  debatě  o  státním  rozpočtu  na  rok  2016  prostředky 
zejména na bezpečnost,  valorizaci  důchodů,  zvýšení plateb za státní  pojištěnce,  další 
prostředky  na  zvýšení  podpory  vědy  a  výzkumu  a  kofinancování  programu  rozvoje 
venkova, a zároveň se zavazuje najít další úspory v provozních výdajích organizačních 
složek státu;

IV. ukládá

1. 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí 

a) upravit údaje v Konvergenčním programu ohledně schválení střednědobého výdajového 
rámce na léta 2016–2018 a Národního programu reforem České republiky,

b) předložit  do 30.  dubna  2015 Konvergenční  program Radě Evropské unie a Evropské 
komisi,

2. členům  vlády  koncipovat  resortní  střednědobé  politiky  v souladu  se  schválenými 
částkami střednědobého výdajového rámce a Konvergenčním programem,



3. předsedovi  vlády  aktualizovat  příslušné  části  Národního  programu  reforem  České 
republiky 2015 v souladu s Konvergenčním programem.

Provedou:
členové vlády

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády

2


